

Datenblatt zum

My Coffee Genusswerk Adventskalender mit 24 Genuss-Momenten - nur Vollmilch

Mindestens haltbar bis	28.02.2020
Inhalt	226g e
Hersteller	My Coffee Genusswerk Bernhard Hagemann GmbH & Co. KG Neuenkirchener Str. 200 D - 48431 Rheine
Herkunftsland	Deutschland
Verkehrsbezeichnung	My Coffee Genusswerk Adventskalender mit 24 Genussmomenten - nur Vollmilch
Artikel-Nr.	7901
Allergene	Milch, Soja, Vollmilchpulver, Sojalecithine, Süßmolkenpulver, Weizen, u.g. Farbstoffe: Kurkumin, echtes Karmin, Kupferkomplexe der Chlorophylle. Kann Spuren von Schalenfrüchten, Erdnüssen, Ei und Gluten enthalten.

Durchschnittliche Nährwertangaben je 100g

Durchschnittliche Nährwerte	pro 100g
Brennwert / Energie	2.427 kJ
- Kalorien	583 kcal
Eiweiß	7,3g
Kohlenhydrate	67,0g
- davon Zucker	65,8g
Fett	41,0g
- davon gesättigte Fettsäuren	27,0g
Salz	0,20g

Zutaten & Allergene*

Tüte	Bezeichnung	Zutaten / Allergene
1	Marshmallow 10g	Marshmallows (52 %) (Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Wasser, Dextrose, Gelatine, Maisstärke, Honig, gemahlene Vanilleschoten, Säureregulator: Milchsäure (E270)), Milchschokolade (48 %) (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver , Kakaomasse, Emulgator: Sojalezithin (E322), nat. Aroma (Vanille)). Milchschokolade - Kakao: 32 % mind.
2	MCGW Stern 12g	Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver , Kakaomasse, Emulgator: Sojalecithine , Aroma.
3	Rausch Mini 7g	Rohrzucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver , Edelkakaomasse. Kakao 39%. Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.
4	Lutscher 7g	Zucker, Glukosesirup, Säuerungsmittel: Citronensäure; natürliche Aromen, Farbstoffe: Kurkumin, echtes Karmin, Kupferkomplexe der Chlorophylle , Anthocyane.
5	Rausch Mini 7g	Rohrzucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver , Edelkakaomasse. Kakao 39%. Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.
6	MCGW Nikolaus 12g	Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver , Kakaomasse, Emulgator: Sojalecithine , Aroma.
7	MCGW Stiefel 12g	Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver , Kakaomasse, Emulgator: Sojalecithine , Aroma.
8	Rausch Mini 7g	Rohrzucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver , Edelkakaomasse. Kakao 39%. Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.
9	Heilemann Figur 7g	Vollmilchpulver , Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator: Sojalecithine ; natürliches Vanille-Aroma. Kann Spuren von Schalenfrüchten und Gluten enthalten.
10	MCGW Golddublone 8g	Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, Vollmilchpulver , natürliches Vanille-Aroma.
11	MCGW Stern 12g	Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver , Kakaomasse, Emulgator: Sojalecithine , Aroma.
12	Heilemann Figur 12g	Vollmilchpulver , Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator: Sojalecithine ; natürliches Vanille-Aroma. Kann Spuren von Schalenfrüchten und Gluten enthalten.
13	MCGW Schoko- Männlein 20g	Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver , Kakaomasse, Emulgator: Sojalecithine , Aroma.

Zutaten & Allergene*

Tüte	Bezeichnung	Zutaten / Allergene
14	MCGW Golddublone 8g	Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, Vollmilchpulver , natürliches Vanille-Aroma.
15	MCGW Nuss 8g	Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver , Kakaomasse, Emulgator: Sojalecithine , Aroma.
16	Rausch Mini 7g	Rohrzucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver , Edelkakaomasse. Kakao 39%. Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.
17	MCGW Stern 12g	Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver , Kakaomasse, Emulgator: Sojalecithine , Aroma.
18	Heilemann Figur 7g	Vollmilchpulver , Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator: Sojalecithine ; natürliches Vanille-Aroma. Kann Spuren von Schalenfrüchten und Gluten enthalten.
19	Marshmallow 10g	Marshmallows (52 %) (Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Wasser, Dextrose, Gelatine, Maisstärke, Honig, gemahlene Vanilleschoten, Säureregulator: Milchsäure (E270)), Milchschokolade (48 %) (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver , Kakaomasse, Emulgator: Sojalezithin (E322), nat. Aroma (Vanille)). Milchschokolade - Kakao: 32 % mind.
20	MCGW Stiefel 12g	Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver , Kakaomasse, Emulgator: Sojalecithine , Aroma.
21	Lutscher 7g	Zucker, Glukosesirup, Säuerungsmittel: Citronensäure; natürliche Aromen, Farbstoffe: Kurkumin, echtes Karmin, Kupferkomplexe der Chlorophylle, Anthocyane.
22	MCGW Golddublone 8g	Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, Vollmilchpulver , natürliches Vanille-Aroma.
23	Rausch Mini 7g	Rohrzucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver , Edelkakaomasse. Kakao 39%. Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.
24	MCGW Nikolaus 12g	Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver , Kakaomasse, Emulgator: Sojalecithine , Aroma.

*Allergene sind in der o.g. Tabelle fett gedruckt.